
Příloha č. 1 

Stanovení paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva městské části Praha 21, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost a pravidla pro uplatnění tohoto nároku 
 
V souladu s ustanovením § 89 odst. 1 písm. o) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
zastupitelstvo městské části stanovuje podle ustanovení § 52 odst. 5 zákona o hl. m. Praze: 
 

1. Paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva městské části Praha 21, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost na 250 Kč za hodinu. 

2. Nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva městské části Praha 21, který je podnikající fyzickou osobou 
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytnout v souhrnu za 
kalendářní měsíc na 2.500 Kč. 

3. Důvodem, za který přísluší neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhrada ušlého 
výdělku se rozumí účast na jednání/zasedání těchto orgánů: 
a) zastupitelstvo městské části, 
b) rada městské části, 
c) výbor zastupitelstva městské části, 
d) komise rady městské části, 
a dále účast na: 
e) výkonu sňatkových a jiných občanských obřadů 
f) jednání s orgány veřejné správy nebo soukromoprávními subjekty, na které byl neuvolněný 
člen zastupitelstva delegován Radou městské části Praha 21, 
g) účast na akcích organizovaných městskou částí, na které byl neuvolněný člen zastupitelstva 
delegován Radou městské části Praha 21, 
h) účast na školeních potřebných pro výkon funkce a pracovních cestách schválených Radou 
městské části Praha 21 

4. Nárok na náhradu ušlého výdělku se uplatňuje pravidelně za uplynulý měsíc předložením 
výkazu, v němž bude uveden důvod a počet hodin uvedený v zápise ze zasedání, a faktury na 
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce. Faktura musí obsahovat jméno, 
adresu, IČ, bankovní spojení, číslo účtu, počet fakturovaných hodin, celkovou částku k náhradě 
ušlého výdělku a přílohou faktury je „čestné prohlášení“. Čestným prohlášením neuvolněný 
člen prohlašuje, že mu v souvislosti s výkonem funkce člena Zastupitelstva MČ Praha 21 ušel 
výdělek. 
Výkaz a faktura s čestným prohlášením se předkládá odboru kanceláře tajemnice ÚMČ Praha 
21, a to do 3. dne měsíce následujícího po uplynutí měsíce, za nějž je nárok uplatňován. 
Výplatní termín je 7. den téhož měsíce. 
Neuvolněnému členu Zastupitelstva městské části Praha 21, který je podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost a současně osobou v 
pracovním poměru, nelze poskytovat náhradu ušlého výdělku za dobu, která je jeho pracovní 
dobou u zaměstnavatele. 

5. Paušální částka náhrady ušlého výdělku, nejvyšší částka v souhrnu za kalendářní měsíc a 
pravidla pro uplatnění nároku byla schválena usnesením Zastupitelstva městské části Praha 21 
č. ZMČ4/0062/19 ze dne 11. 6. 2019 s okamžitou účinností. 

 


